ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TRÀ

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Sơn Trà, ngày      tháng 3 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc yêu cầu Công ty TNHH một thành viên Hoàng Khang đẩy nhanh tiến độ

thực hiện thi công xây dựng công trình nhà sinh hoạt cộng đồng thôn Trà Bao

  Kính gửi: Công ty TNHH một thành viên Hoàng Khang.

  Căn cứ Hợp đồng xây dựng số 11/2022/HĐ-TCXD ngày 30 tháng 11 năm 2022

giữa Uỷ ban nhân dân xã Sơn Trà và Công ty TNHH một thành viên Hoàng Khang về

việc thi công xây dựng công trình Nhà sinh hoạt cộng đồng thôn Trà Bao;

 Căn cứ Thông báo kết luận số 11/TB-UBND ngày 27/02/2023 của đồng chí Hồ

Văn Bài - Chủ tịch UBND xã Sơn Trà tại cuộc họp đánh giá kết quả triển khai thực hiện

các công trình xây dựng;

 Căn cứ tình hình thực tế và tiến độ thi công các công trình trên địa bàn xã Sơn Trà

do nhà thầu Công ty TNHH một thành viên Hoàng Khang.

 Nay UBND xã Sơn Trà Thông báo yêu cầu Công ty TNHH một thành viên

Hoàng Khang đẩy nhanh tiến độ thi công xây dựng công trình Nhà sinh hoạt cộng đồng

thôn Trà Bao, cụ thể như sau:

 Hiện nay theo như hợp đồng đã ký kết thì công trình đã chậm tiến độ. Do đó, để

đảm bảo công trình nghiệm thu đưa vào sử dụng đúng thời hạn UBND xã yêu cầu:

Công ty TNHH một thành viên Hoàng Khang, khẩn trương thực hiện thi công xây

dựng công trình theo như cam kết trong hợp đồng đã ký kết, chậm nhất đến ngày

31/3/2023 phải hoàn thành xong hạng mục san lấp mặt bằng và thi công xong phần

móng. Đến ngày 10/4/2023 đơn vị phải lên khối lượng thanh toán đợt 1 (Giá trị khối

lượng nghiệm thu tối thiểu bằng giá trị đã tạm ứng cho nhà thầu) để chủ đầu tư thu hồi

tạm ứng. Đến ngày 10/5/2023 công trình phải thi công hoàn thành.

Việc chậm tiến độ thi công phải có báo cáo bằng văn bản giải trình việc chậm trễ

và đề xuất biện pháp xử lý để tháo gỡ khó khăn cũng như xin chủ trương gia hạn thời

gian thực hiện hợp đồng gửi về UBND xã Sơn Trà chậm nhất trước ngày 23/03/2023.

 Định kỳ thứ 2 hàng tuần phải báo cáo kết quả tiến độ thực hiện công trình cho

Chủ đầu tư qua công chức Địa chính – xây dựng – Nông nghiệp và Môi trường xã.

 * Đề nghị Công ty TNHH một thành viên Hoàng Khang, khẩn trương phối hợp có

giải pháp thi công hợp lý, tập trung nguồn nhân lực đẩy nhanh tiến độ thi công hoàn

thành tiến độ theo đúng nội dung UBND xã yêu cầu. Đây là một trong những tiêu chí

quan trọng để UBND xã đánh giá năng lực của đơn vị, trường hợp công ty vẫn còn

chậm trễ sẽ xử lý theo như nội dung đã cam kết trong hợp đồng và UBND xã sẽ xem xét

không thực hiện chỉ định thầu trong thời gian tiếp theo.

 Nếu đơn vị thi công chậm trễ dấn đến mất vốn thì chịu hoàn toàn trách nhiệm

theo như nội dung đã cam kết trong các hợp đồng thi công xây dựng đã ký kết.

 Đề nghị Công ty TNHH một thành viên Hoàng Khang phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như Kính gửi;

- TT. Đảng ủy xã (B/cáo);

- TT. HĐND xã (B/cáo);

- CT, PCT UBND xã;

- Các Công chức xã: VT-TK, TC-KT, ĐC-XD-

NN&MT;

- Lưu: VT.

Hồ Văn Bài

		HỒ VĂN BÀI
	2023-03-21T16:25:18+0700
	Signer's office
	HỒ VĂN BÀI
	Signing document

		2023-03-21T19:25:22+0700

		2023-03-21T19:25:22+0700

		2023-03-21T19:25:22+0700